
 

 

UCHWAŁA NR LIX/487/2023 

RADY GMINY ŻUKOWICE 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych, boisk 

wielofunkcyjnych oraz wielofunkcyjnych placów rekreacyjnych na terenie Gminy Żukowice 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, ust. 3 zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) Rada Gminy Żukowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje zasady i tryb korzystania z obiektów użyteczności publicznej, stanowiących 

własność Gminy Żukowice, w zakresie: ogólnodostępnych placów zabaw, siłowni zewnętrznych, boisk 

wielofunkcyjnych oraz wielofunkcyjnych placów rekreacyjnych, zwanych dalej „obiektami”. 

§ 2. Ustala się następujące zasady korzystania z obiektów: 

1) obiekty są powszechnie dostępne dla celów i na potrzeby zgodnie z ich przeznaczeniem; 

2) korzystanie z poszczególnych rodzajów obiektów odbywa się na zasadach określonych w § 3. 

§ 3. Uchwala się: 

1) Regulamin korzystania z gminnych placów zabaw - stanowiący załącznik nr 1 do uchwały; 

2) Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych - stanowiący załącznik nr 2 do uchwały; 

3) Regulamin korzystania z boisk wielofunkcyjnych - stanowiący załącznik nr 3 do uchwały; 

4) Regulamin korzystania z wielofunkcyjnych placów rekreacyjnych - stanowiący załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żukowice. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XI/63/2007 Rady Gminy Żukowice z dnia 30 listopada 2007 r. w sprawie 

regulaminu korzystania z placów zabaw na terenie Gminy Żukowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Jarosław Szmidt

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 listopada 2023 r.

Poz. 6289



Załącznik nr 1 do uchwały nr LIX/487/2023 

Rady Gminy Żukowice 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

 

 

 

Regulamin korzystania z placów zabaw 

1. Regulamin obowiązuje na placach zabaw, zlokalizowanych na terenie gminy Żukowice. 

2. Plac zabaw to ogólnodostępny teren służący zabawie, rekreacji i wypoczynkowi. 

3. Administratorem obiektów jest Gmina Żukowice. 

4. Osoby korzystające z placu zabaw są zobowiązane do zapoznania się z niniejszym regulaminem 

i przestrzegania ustalonych zasad. 

5. Każda osoba znajdująca się na placu zabaw zobowiązana jest stosować się do niniejszego Regulaminu. 

6. Z wyposażenia placu zabaw należy korzystać zgodnie z jego przeznaczeniem. 

7. Na placu zabaw zabrania się w szczególności: 

1) wchodzenia na dachy i górne elementy konstrukcji obiektów; 

2) gier zespołowych pomiędzy urządzeniami. 

8. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia urządzeń należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Gminy 

w Żukowicach, Żukowice 148, 67-231 Żukowice, tel. 76 831 42 41. 

9. Gmina Żukowice nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w wyniku nie zastosowania się  

do przepisów porządkowych. 

10. Telefon alarmowy 112. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6289



Załącznik nr 2 do uchwały nr LIX/487/2023 

Rady Gminy Żukowice 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

 

 

 

Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych 

1. Siłownia zewnętrzna jest terenem ogólnodostępnym, służącym rozwojowi sportu, rekreacji 

i wypoczynkowi. 

2. Administratorem obiektu jest Gmina Żukowice. 

3. Obiekt jest ogólnodostępny, a korzystanie z niego jest bezpłatne. 

4. Siłownia jest przeznaczona dla osób dorosłych i dzieci od 10-tego roku życia. 

5. Użytkownicy korzystają z urządzeń na własną odpowiedzialność. 

6. Przed przystąpieniem do korzystania należy sprawdzić stan techniczny urządzeń. 

7. Z urządzeń należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem oraz zamieszczoną instrukcją użytkowania. 

8. Niewłaściwe użytkowanie lub zbyt intensywny trening może skutkować urazami lub uszkodzeniami 

urządzeń. 

9. Wszelkie uszkodzenia i nieprawidłowości należy zgłaszać administratorowi tj. Urząd Gminy Żukowice, 

Żukowice 148, 67-231 Żukowice, tel. 76 831 42 41. 

10. Gmina Żukowice nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w wyniku nie zastosowania się  

do przepisów porządkowych. 

11. Telefon alarmowy 112. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6289



Załącznik nr 3 do uchwały nr LIX/487/2023 

Rady Gminy Żukowice 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

 

 

 

Regulamin korzystania z boisk wielofunkcyjnych 

1. Regulamin obowiązuje na boiskach wielofunkcyjnych, stanowiących własność Gminy Żukowice. 

2. Boiska są obiektami sportowymi, służącymi do realizowania zajęć lekcyjnych, pozalekcyjnych, 

szkolnych, międzyszkolnych, środowiskowych, zawodów i rozgrywek sportowych dla dzieci i młodzieży  

oraz społeczności lokalnej. 

3. Administratorem obiektu jest Gmina Żukowice. 

4. W przypadku boisk zlokalizowanych przy szkołach, uczniowie szkół mają pierwszeństwo do korzystania 

z boiska od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 17:00, z wyjątkiem wakacji. 

5. Osoby korzystające z boiska sportowego są zobowiązane do zapoznania się z niniejszym regulaminem 

i przestrzegania ustalonych zasad. 

6. Każda osoba znajdująca się na boisku zobowiązana jest stosować się do niniejszego regulaminu. 

7. Każda osoba korzystająca z boiska zobowiązana jest dbać o utrzymanie należytego porządku i estetyki 

na terenie całego obiektu. 

8. Z boiska należy korzystać zgodnie z jego przeznaczeniem i zachowaniem ogólnych zasad 

bezpieczeństwa. 

9. Na boisku zabrania się w szczególności: 

1) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem boiska np. rower, motorower, 

rolki, quady itp.; 

2) wchodzenia na ogrodzenia i urządzenia sportowe; 

3) wprowadzania zwierząt. 

10. Gmina zastrzega sobie prawo do wyłączenia z użytkowania obiektu użyteczności publicznej ze względu 

ma konieczność przeprowadzenia prac konserwacyjnych i naprawczych oraz z powodu innych sytuacji 

losowych, mając na względzie bezpieczeństwo i zdrowie użytkowników. 

11. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia urządzeń należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Gminy 

Żukowice, Żukowice 148, 67-231 Żukowice, tel. 76 831 42 41. 

12. Gmina Żukowice nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w wyniku nie zastosowania się  

do przepisów porządkowych. 

13. Telefon alarmowy 112. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6289



Załącznik nr 4 do uchwały nr LIX/487/2023 

Rady Gminy Żukowice 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

 

 

 

Regulamin korzystania z wielofunkcyjnych placów rekreacyjnych 

1. Wielofunkcyjny plac rekreacyjny jest obiektem służącym rozwojowi, rekreacji i wypoczynkowi 

mieszkańców Gminy Żukowice. 

2. Właścicielem obiektu jest Gmina Żukowice. 

3. Obiekt ogólnodostępny, a korzystanie z niego jest bezpłatne. 

4. Użytkownicy korzystają z wszelkich urządzeń na własną odpowiedzialność. 

5. Przed przystąpieniem do korzystania należy sprawdzić stan techniczny urządzeń. 

6. Z urządzeń należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem oraz zamieszczoną instrukcją użytkowania. 

7. Niewłaściwe użytkowanie lub zbyt intensywny trening może skutkować urazami lub uszkodzeniami 

urządzeń. 

8. Wszelkie uszkodzenia i nieprawidłowości należy zgłaszać administratorowi. 

9. Funkcję administratora pełni Gmina Żukowice, Żukowice 148, 67-231 Żukowice, tel. 76 8314241. 

10. Gmina Żukowice nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w wyniku nie zastosowania się  

do przepisów porządkowych. 

11. Telefon alarmowy 112. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6289


		2023-11-22T11:27:05+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




